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I. Gasto No Etiquetado 36,178,740,250.00 -621,471,673.18 6,749,301,514.82 6,749,301,514.82 5,609,027,510.60 0.00

Congreso del Estado de Michoacán de Ocampo 800,986,665.00 0.00 200,246,658.00 200,246,658.00 200,246,658.00 0.00

Supremo Tribunal de Justicia 1,438,592,600.00 0.00 367,618,898.00 367,618,898.00 356,427,422.00 0.00

Ejecutivo del Estado 97,083,116.00 -8,393,516.08 13,957,801.92 13,957,801.92 9,118,256.45 0.00

Jefatura de la Oficina del Gobernador 73,053,953.00 331,439.82 17,270,974.82 17,270,974.82 10,985,354.74 0.00

Coordinación General de Comunicación Social 65,041,693.00 -5,804,367.20 8,127,791.80 8,127,791.80 5,317,421.70 0.00

Secretaría de Gobierno 827,297,105.00 -93,254,379.70 98,554,432.30 98,554,432.30 59,528,403.19 0.00

Secretaría de Finanzas y Administración 1,318,875,354.00 -202,531,354.89 225,410,871.11 225,410,871.11 136,383,369.90 0.00

Secretaría de Comunicaciones y Obras Publicas 547,274,639.00 -82,071,916.84 36,970,503.16 36,970,503.16 23,732,126.65 0.00

Secretaría de Desarrollo Rural y Agroalimentario 835,851,189.00 -73,129,021.91 71,304,514.09 71,304,514.09 56,216,285.97 0.00

Secretaría de Desarrollo Económico 210,095,742.00 -20,399,259.55 20,522,665.45 20,522,665.45 11,816,265.46 0.00

Secretaría de Turismo 213,091,424.00 -25,636,265.59 18,468,662.41 18,468,662.41 8,099,070.56 0.00

Secretaría de Educación 3,885,790,677.00 158,610,853.79 1,075,978,234.79 1,075,978,234.79 744,675,307.78 0.00

Secretaría del Migrante 40,156,718.00 -2,310,007.31 3,414,241.69 3,414,241.69 2,100,050.95 0.00

Secretaría de Seguridad Pública 3,475,157,681.00 -250,195,239.90 575,174,070.10 575,174,070.10 368,556,900.60 0.00

Secretaría de Salud 358,245,526.00 201,604,247.92 378,841,463.92 378,841,463.92 304,737,216.00 0.00

Secretaría de Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Territorial 113,046,125.00 -3,156,881.78 22,016,546.22 22,016,546.22 13,101,544.92 0.00

Secretaría de Contraloría 107,494,076.00 -2,337,523.82 22,528,173.18 22,528,173.18 12,255,187.01 0.00

Secretaría de Desarrollo Social y Humano 172,299,929.00 -28,665,592.41 12,409,173.59 12,409,173.59 8,501,210.62 0.00

Secretaría de Cultura 205,141,955.00 -19,624,978.60 28,748,140.40 28,748,140.40 17,531,723.68 0.00

Inversión Municipal 860,235,220.00 63,217,349.20 63,217,349.20 63,217,349.20 63,217,349.20 0.00

Participaciones y Aportaciones a Municipios 6,924,843,457.00 148,455,851.00 1,705,451,704.00 1,705,451,704.00 1,705,451,704.00 0.00

Erogaciones Adicionales y Provisiones 84,891,270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Deuda Pública y Obligaciones Financieras 1,070,042,667.00 -145,834,133.89 51,480,726.11 51,480,726.11 50,253,923.82 0.00

Programas de Inversiones Concurrentes 4,156,730,044.00 -13,038,878.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto del Artesano Michoacano 44,063,969.00 -869,725.62 8,808,119.38 8,808,119.38 4,362,974.65 0.00

Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica 74,234,308.00 -529,572.38 4,744,035.62 4,744,035.62 2,709,259.34 0.00

Comisión Estatal de Cultura Física y Deporte 81,250,197.00 -3,564,964.93 16,323,959.07 16,323,959.07 6,010,763.95 0.00

Consejería Jurídica del Ejecutivo del Estado de Michoacán de Ocampo 31,591,758.00 -1,761,958.37 5,480,982.63 5,480,982.63 3,491,244.59 0.00

Sistema Michoacano de Radio y Televisión 66,370,037.00 -4,957,854.61 13,380,976.39 13,380,976.39 8,169,016.19 0.00

Centro de Convenciones de Morelia 21,948,090.00 -477,535.35 4,650,202.65 4,650,202.65 2,613,336.06 0.00

Parque Zoológico Benito Juárez 39,660,849.00 -1,166,744.14 8,223,700.86 8,223,700.86 4,727,786.60 0.00

Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo 873,994,274.00 -6,249,999.00 212,248,566.00 212,248,566.00 212,248,566.00 0.00

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia, Michoacán 380,743,348.00 -9,113,443.79 83,001,531.21 83,001,531.21 29,319,033.39 0.00
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Instituto Electoral de Michoacán 362,894,579.00 0.00 89,341,347.00 89,341,347.00 87,241,439.00 0.00

Tribunal Electoral del Estado de Michoacán 72,247,852.00 0.00 18,061,956.00 18,061,956.00 17,728,149.00 0.00

Tribunal de Justicia Administrativa de Michoacán de Ocampo 114,902,371.00 0.00 25,975,578.00 25,975,578.00 25,100,674.00 0.00

Universidad Virtual del Estado de Michoacán 22,615,121.00 0.00 5,653,773.00 5,653,773.00 5,653,773.00 0.00

Procuraduría de Protección al Ambiente del Estado de Michoacán de Ocampo 15,532,479.00 -1,141,165.46 2,332,534.54 2,332,534.54 1,262,223.72 0.00

Telebachillerato Michoacán 155,018,606.00 0.00 38,754,642.00 38,754,642.00 38,026,402.50 0.00

Instituto de Vivienda del Estado de Michoacán de Ocampo 52,299,113.00 -524,433.12 7,172,954.88 7,172,954.88 3,946,750.29 0.00

Comisión Forestal del Estado 107,951,592.00 -10,388,068.60 22,085,696.40 22,085,696.40 14,056,037.23 0.00

Comisión de Pesca del Estado de Michoacán 55,207,689.00 -1,646,364.35 11,672,891.65 11,672,891.65 5,852,932.67 0.00

Colegio de Bachilleres del Estado de Michoacán 630,478,054.00 0.00 128,647,746.00 128,647,746.00 125,522,722.00 0.00

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Michoacán 70,903,893.00 0.00 13,202,740.00 13,202,740.00 13,034,411.00 0.00

Universidad Tecnológica de Morelia 29,579,104.00 -2,464,922.00 4,929,844.00 4,929,844.00 4,929,844.00 0.00

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Michoacán 461,967,876.00 0.00 100,945,348.00 100,945,348.00 100,945,348.00 0.00

Instituto de Capacitación para el trabajo del Estado de  Michoacán 80,687,509.00 0.00 18,734,549.00 18,734,549.00 18,734,549.00 0.00

Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Michoacán 38,815,174.00 0.00 9,716,852.00 9,716,852.00 8,010,148.00 0.00

Universidad de la Ciénega del Estado de Michoacán de Ocampo 38,606,045.00 -1,443,933.00 8,166,709.00 8,166,709.00 8,166,709.00 0.00

Centro Estatal de Certificación, Acreditación y Control de Confianza 38,225,067.00 -2,278,771.27 8,942,276.73 8,942,276.73 8,093,088.38 0.00

Universidad Intercultural Indígena de Michoacán 17,810,342.00 2,644,934.00 7,097,510.00 7,097,510.00 7,097,510.00 0.00

Tribunal de Conciliación y Arbitraje 20,889,072.00 98,516.01 5,703,055.01 5,703,055.01 3,395,858.94 0.00

Comisión Estatal de Arbitraje Medico de Michoacán 4,788,272.00 0.00 1,031,088.00 1,031,088.00 1,031,088.00 0.00

Junta Local de Conciliación y Arbitraje 68,147,318.00 -11,486,880.00 11,185,293.00 11,185,293.00 6,889,527.78 0.00

Comisión Coordinadora del Transporte Público 51,812,003.00 -1,883,767.99 10,444,094.01 10,444,094.01 6,144,977.98 0.00

Junta de Asistencia Privada del Estado de Michoacán de Ocampo 10,031,537.00 -172,870.40 2,204,564.60 2,204,564.60 1,122,148.85 0.00

Comisión Estatal de Derechos Humanos 86,500,000.00 -500,760.54 20,328,485.46 20,328,485.46 17,192,654.54 0.00

Comisión Estatal para el Desarrollo de Pueblos Indígenas 25,470,102.00 -438,843.74 5,438,186.26 5,438,186.26 2,379,643.79 0.00

Instituto Michoacano de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales 40,020,000.00 0.00 10,004,976.00 10,004,976.00 9,450,812.50 0.00

Instituto de Planeación del Estado de Michoacán 48,647,772.00 -1,791,601.52 9,937,738.48 9,937,738.48 5,228,538.72 0.00

Comisión Estatal del Agua y Gestión de Cuencas 176,630,565.00 -5,962,863.04 39,906,220.96 39,906,220.96 11,128,868.70 0.00

Comité de Adquisiciones del Poder Ejecutivo 23,243,359.00 -1,378,865.44 4,103,355.56 4,103,355.56 2,292,986.76 0.00

Universidad Politécnica de Uruapan, Michoacán 3,919,464.00 0.00 884,703.00 884,703.00 884,703.00 0.00

Universidad Politécnica de Lázaro Cárdenas, Michoacán 3,711,841.00 -309,317.00 618,634.00 618,634.00 309,317.00 0.00

Instituto de Defensoría Pública del Estado de Michoacán 96,936,420.00 -1,861,871.20 20,326,704.80 20,326,704.80 12,110,592.11 0.00

Instituto Estatal de Estudios Superiores en Seguridad y Profesionalización Policial del Estado de Michoacán 33,682,238.00 -710,034.65 7,405,511.35 7,405,511.35 2,350,036.79 0.00

Comisión Ejecutiva Estatal de Atención a Víctimas 43,908,573.00 -820,747.41 9,218,603.59 9,218,603.59 4,991,721.01 0.00

Centro Estatal de Fomento Ganadero del Estado de Michoacán de Ocampo 51,719,826.00 -560,590.27 6,090,617.73 6,090,617.73 1,657,629.94 0.00
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Régimen Estatal de Protección Social en Salud de Michoacán de Ocampo 450,000,000.00 -112,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema Integral de Financiamiento para el Desarrollo de  Michoacán 32,616,020.00 11,649,057.53 19,349,350.53 19,349,350.53 8,252,578.63 0.00

Instituto de la Juventud Michoacana 31,017,458.00 -530,540.53 7,428,951.47 7,428,951.47 4,368,550.87 0.00

Secretaría de Igualdad Sustantiva y Desarrollo de las Mujeres Michoacanas 112,053,443.00 -17,089,796.55 6,317,228.45 6,317,228.45 4,196,169.99 0.00

Instituto de Ciencia, Tecnología e Innovación del Estado de Michoacán 12,344,353.00 -189,291.47 2,731,829.53 2,731,829.53 1,528,723.30 0.00

Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal de Protección Integral de Niñas, Niños y Adolescentes del Estado de Michoacán7,268,116.00 -372,150.78 934,990.22 934,990.22 496,026.24 0.00

Consejo Estatal para Prevenir y Eliminar la Discriminación y la Violencia 8,629,710.00 -340,197.97 1,654,488.03 1,654,488.03 809,715.13 0.00

Coordinación del Sistema Penitenciario del Estado de Michoacán de Ocampo 1,221,202,894.00 -23,954,882.20 237,178,166.80 237,178,166.80 152,970,373.01 0.00

Universidad Politécnica del Oriente 3,785,947.00 0.00 946,485.00 946,485.00 946,485.00 0.00

Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción 20,224,565.00 0.00 5,056,137.00 5,056,137.00 5,056,137.00 0.00

Casa del Adulto Mayor 3,079,194.00 -265,276.29 476,121.71 476,121.71 148,884.26 0.00

Auditoria Superior de Michoacan 150,542,067.00 0.00 37,635,516.00 37,635,516.00 37,635,516.00 0.00

Fiscalía General del Estado de Michoacán 1,475,000,000.00 0.00 368,749,800.00 368,749,800.00 368,749,800.00 0.00

II. Gasto Etiquetado 39,736,163,698.00 1,601,627,438.19 10,701,382,394.19 10,701,384,031.96 10,374,037,565.54 -1,637.77

Congreso del Estado de Michoacán de Ocampo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Supremo Tribunal de Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ejecutivo del Estado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Jefatura de la Oficina del Gobernador 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinación General de Comunicación Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría de Finanzas y Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría de Comunicaciones y Obras Publicas 276,874,295.00 -69,218,523.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría de Desarrollo Rural y Agroalimentario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría de Desarrollo Económico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría de Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría de Educación 19,451,960,388.00 1,065,075,625.53 5,610,596,689.53 5,610,598,327.30 5,283,547,621.99 -1,637.77

Secretaría del Migrante 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría de Seguridad Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría de Salud 3,855,073,516.00 1,468,661,624.03 2,387,356,737.03 2,387,356,737.03 2,387,356,737.03 0.00

Secretaría de Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Territorial 15,500,000.00 99,168.11 99,168.11 99,168.11 0.00 0.00

Secretaría de Contraloría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría de Desarrollo Social y Humano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría de Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Inversión Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Participaciones y Aportaciones a Municipios 6,294,495,878.00 -56,478,787.00 1,095,633,256.00 1,095,633,256.00 1,095,633,256.00 0.00
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Erogaciones Adicionales y Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Deuda Pública y Obligaciones Financieras 1,936,813,065.00 -48,105,648.02 447,352,248.98 447,352,248.98 447,352,248.98 0.00

Programas de Inversiones Concurrentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto del Artesano Michoacano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica 356,508,885.00 -52,467,993.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Comisión Estatal de Cultura Física y Deporte 0.00 1,968,000.00 1,968,000.00 1,968,000.00 1,968,000.00 0.00

Consejería Jurídica del Ejecutivo del Estado de Michoacán de Ocampo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema Michoacano de Radio y Televisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Centro de Convenciones de Morelia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Parque Zoológico Benito Juárez 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo 1,980,986,639.00 30,375,597.00 525,622,254.00 525,622,254.00 525,622,254.00 0.00

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia, Michoacán 612,043,288.00 851,553.00 153,862,356.00 153,862,356.00 153,862,356.00 0.00

Instituto Electoral de Michoacán 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tribunal Electoral del Estado de Michoacán 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tribunal de Justicia Administrativa de Michoacán de Ocampo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Universidad Virtual del Estado de Michoacán 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Procuraduría de Protección al Ambiente del Estado de Michoacán de Ocampo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Telebachillerato Michoacán 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto de Vivienda del Estado de Michoacán de Ocampo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Comisión Forestal del Estado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Comisión de Pesca del Estado de Michoacán 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Colegio de Bachilleres del Estado de Michoacán 630,478,054.00 -5,735,944.85 151,883,545.15 151,883,545.15 151,883,545.15 0.00

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Michoacán 217,773,935.00 -37,301.00 55,565,956.00 55,565,956.00 55,565,956.00 0.00

Universidad Tecnológica de Morelia 29,579,104.00 -2,679,717.00 4,715,058.00 4,715,058.00 4,715,058.00 0.00

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Michoacán 461,967,876.00 2,656,544.00 102,042,336.00 102,042,336.00 102,042,336.00 0.00

Instituto de Capacitación para el trabajo del Estado de  Michoacán 121,031,264.00 3,903,459.01 32,014,284.01 32,014,284.01 32,014,284.01 0.00

Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Michoacán 533,209,801.00 -93,545,464.09 39,756,982.91 39,756,982.91 39,756,982.91 0.00

Universidad de la Ciénega del Estado de Michoacán de Ocampo 38,606,045.00 573,514.00 10,225,000.00 10,225,000.00 10,225,000.00 0.00

Centro Estatal de Certificación, Acreditación y Control de Confianza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Universidad Intercultural Indígena de Michoacán 17,810,342.00 302,809.00 4,755,382.00 4,755,382.00 4,558,789.00 0.00

Tribunal de Conciliación y Arbitraje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Comisión Estatal de Arbitraje Medico de Michoacán 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Junta Local de Conciliación y Arbitraje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Comisión Coordinadora del Transporte Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Junta de Asistencia Privada del Estado de Michoacán de Ocampo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Comisión Estatal de Derechos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Comisión Estatal para el Desarrollo de Pueblos Indígenas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto Michoacano de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto de Planeación del Estado de Michoacán 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Comisión Estatal del Agua y Gestión de Cuencas 105,067,538.00 42,835,452.47 77,302,990.47 77,302,990.47 77,302,990.47 0.00

Comité de Adquisiciones del Poder Ejecutivo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Universidad Politécnica de Uruapan, Michoacán 3,919,464.00 -920,613.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Universidad Politécnica de Lázaro Cárdenas, Michoacán 3,711,841.00 -297,810.00 630,150.00 630,150.00 630,150.00 0.00

Instituto de Defensoría Pública del Estado de Michoacán 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto Estatal de Estudios Superiores en Seguridad y Profesionalización Policial del Estado de Michoacán 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Comisión Ejecutiva Estatal de Atención a Víctimas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Centro Estatal de Fomento Ganadero del Estado de Michoacán de Ocampo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Régimen Estatal de Protección Social en Salud de Michoacán de Ocampo 2,788,966,533.00 -685,241,622.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema Integral de Financiamiento para el Desarrollo de  Michoacán 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto de la Juventud Michoacana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría de Igualdad Sustantiva y Desarrollo de las Mujeres Michoacanas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instituto de Ciencia, Tecnología e Innovación del Estado de Michoacán 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal de Protección Integral de Niñas, Niños y Adolescentes del Estado de Michoacán 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Consejo Estatal para Prevenir y Eliminar la Discriminación y la Violencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinación del Sistema Penitenciario del Estado de Michoacán de Ocampo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Universidad Politécnica del Oriente 3,785,947.00 -946,485.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Casa del Adulto Mayor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fiscalía General del Estado de Michoacán 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Gasto 75,914,903,948.00 980,155,765.01 17,450,683,909.01 17,450,685,546.78 15,983,065,076.14 -1,637.77


